
OR}&R GRANTIN& PII'IITION; Alfe$1m\IG A SSRVICII AND l&IPa.$\l0Mxlff
ANn ASSESSMENT FLAN; A'PPROWNG AN ASSESSMENT ROIL; SEI'TII!{S A}{
ASSA$SMSNT }dATE F'O}TP&OPERTY WIT}IINTIIE NI$TRTCT T'$RYNAX ONl] OT'

T!{X }X$T]1ICT'S 58R1,1[C& AND IMPROYIM3NT ANI} A$SESSMENT }I"AN;
TEVYINS ANNT]AT, ASSNSST,{ENTS AGAINST TNOFERTY WITH}N TT{S }ISTKICT
FSR A TAN Y&.4-R PE&ION $P!]CIFIEI) N{ TIIE S3R\IICE -dNI} IMFROVTMNNT
PLAN, SPEC}T.},TNG T}Ifr MATHS} OT AYMXF{T AhI} T$IN AMOTINT OT.A]'{NI}AT
IN$TALLMXN'TS OF 

"Xfi 
AS$TSSMENT, TRSVINING TtrNALT}AS AN} INTSX ST

ON DALINQUfiNT ASSXSSM&N?S; AND AU"ffIORIZING THn COLLACTION Or'
AS$ESSMANTS

On October ?4, ?01i, *1 6:30 p,m., the Board of Dirsctors of Harris Counfy Improvennent }ishict
No. $ (the 'Board") conven*d in a duiy call*d sessiou at tlte Habby Doublehee Hote}, 818i Airpod
Boulevmd, Houston, Texas, inside the boundaries of Harris County lmprovement ilistrict No" 9, and the
ro11 was call*d of the duly conrtituted members of said Board, to-wit:

Danny R. F*rkins, Ph.D
Helen Bonsall
Su* DeHav*n
Ann Collum
Marjorie Evans
Jo Ann l,emon
Danyl Bailey

Chairman
Vice Chairman
Secretary
Dlrect*r
Ilirector
Ilirector
Director

all such ynexbers being present, except Eircctors $'U*+*"- " , thus **nstituting n quorum,
when, a.mong other business, therc came on f*r cr:rsideration the Hearing Examiner's Report fuid
lroposal For De*ision (the "Hearing )lxaminers' Report") *nd recomrsendation on whsther: {i) tho
Fetition should be granted, (1i) it is advisable to provide tle services and improvements requested in the
Pstilion and praposed in the S*rvice PIan, {iii) lhe provision of such services and improvements will
benefit all of the pr*peitics witirir: &e Dlstrict, (iv) the assessment ro11 for th* Districi should be
approved, xnd {v) the Siskict should lely nssessments on property in the District su$eient to pay for
surh ssruices and improvoms:*s, a copy of which is attached as Sxhibit u'A", and srch olher orders, acts,
procedares, and relief as may b* &ecessary and propsr in coffrecliol therewith. All terms used herein &at
begin with initiai capital lettors shall have the meanixg sst fofih in the Hearing Exarninms' Report unless
atherwise defi ned herein.

In cccorcla*ce with the provisions of Chapter 3859 Texas SpecialDistlicts Lor*ll.arvs Codr {the
"Act'), e*d of Chapt*r 375, Texas Loeal Oovernmert Code (the "Codr"), there was presffilted to the
Board on July 34, 2013, a petitiou (the "Petition") requestiag the District provide the services and
impravements as described in &e Petition and the 2014-2023 Service Plan (the "service PIan"), which are
ettached as Exhibits "B" arrd "C" to (ki* Ordcr.

Ths Servioe Flan sets *ut the nature of tle services and improvemefits rsq*ost*d by the
p*titioners ithe "Fetitioners"), tle estimated cost thereof and tha proposed method of assessing the eost.

At the p*blic hearing or: the Petition (the "Hearing") convened *n Octoher 24,2{t13, the Headug
Examiners invited any interested person, enlity, ar party to off*r testimony or *ther evidence on (1) the
advisability of improveme*t projects and seruiccs; snd (?) approving fhe Sewice flan, assessmenl roll,
end the levy of &sses$ments on property within the district, sfld other matters r*latbg to the s*bjeet.
Th*reupon, sev*ral Fersorls appeared, offered testimony, exhibits, and docurnentary *vidence in favor rf
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the aiiegations contained in the Petition, *nd in support of the Service Plan and the levy of assessments as
prr:posed in the Petition and the S*rviee Plan and on the accuracy of tJre Assessment trloll.

The $iskict was d*signated ns a party to the Hearing. ln addition, the fullowing individual was
n)so d*signated as a parly to the Hearing: Jim llavis

At the Hearing, the fbllor.ving psrsons ontered their appearanc.es in s'*pps* of granting thc
P*tition, ad*pting tht $ervi** Plan and the iery of assessments ts pay the eosts thereof Josh llawss of
ilawes Hill Calderon, L.L.F., the District's adrninistrator; Pat Hall, of Equi-Tax, lnc., fhe District's
asses*or/eollector, and Mario Ramireq Maria Sonzalez, Dario Sarcia, Karen Kernper, J*mes Rawrtnd,
Roger Radtke, lloxena Ra*irez, *olores Thacker, Lillian Villa:rea.l, Cntherine $*ssums, Sus*n
Mcleland, 0r, Kalhy Cibsou, Harold Mullins, Thomas Brenls and Jonathal Garza, property owners in
the District.

The folltwing pqrssn$ appeared at the Hearing to question mdlor contest the gra::ting 0f the
fetitinn, td*pting the S*rvice PIan, approving the asses$ment roll and the levy tf assessments: Randy
}e**ington, Deena Tnylor, Elias Viilagomez, Bradiey Fish, kiichasl Nassi{ Jim Davis, Gary Blankinship,
&.obert $*linas, Carol fiross, h,{ike Albright, Lo*ise Hewifi, Shajad }logue, Jason Kuhrl $aba Nassi{
Norm Fet*rson, Juari Silva,"

Additia:rally, members of the public w*r* given an oppnrturity at the Hearing to mak* *tatomeilts
and ask qu$$tisfis. $ueh r.omments and questions arq contained in the Hearing Examiner's rep*(

The Hearing Bxaminer heard al} cvidence and approvetl the Hearing Examiner's Report following
{he H*aring, whi*h he nolir presents to the Buard for action. The Boexl has revi*wed the Hearing
Sxarniner's Rep*rt and considered all issues presented.

The Btard duly *rd*red that oftrcial notice be taken and that all psrsous, cntities, axd parties be
$H $sti0e of and that thr ofiieial reccrd of the proceedings of such Hearing include:

1. All rneriior*nda ard reports *f the staff of and consultants to the Dist'ict and d*curnents
af the Sisttict pr*parcd ffrd dated as of or prior to the date of th* Hsaring and relati*g to
lhe P*titioners, the Petition, the District, the Servi*e Plan, thr levy' of assessrnents, the
Assessment Roll (as hereina*er defined) and the subject matter of such hearing;

2 " The stalus af ?he Houston. B.$sjnpss Joumal as a newspape r of general circulation within
Hanis Corxity, the courify in which the Disbict is locat*d;

3, All petitions, certificates, ordsr$, resolutions, reports, and related docurnsnts and data
submittsd to antl *n file with the District and the Board relati:rg to tht Hearing, the
Service Flan, the Assessment Roll, and the levy of assessments; anil

4. Th* tax rclls of the l{arris C*unty Appraisal District for the year 2013, t]re value of
propot-ly on sffih tax ro11 and the ovrners of properfy and their address*s *n swh tax roll.

Thor* was submitted for ths remrd ald as evidence of the matl*rs thsrein contained, an afiidavit
*f publicaticn of the notiee of the Heari*g in .llr- Hoxto{r*}usins.sg Jsumal, with such pnblicati*n
oceurring on Septernber ?0, 2013 w]:ich was at least thirty (30) days prior tc the date of su*h i{*aring as
required by the C*de.

Ther* was also suburifted at th* fiearing an Affidavit of Mailing stating tliat the nrtice cf &e
Hearing was mailed by regular, first $l{r$s u. $, Mail, to each owner of properq, in the }istrict subj**t to
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&ssessmert at the addr*ss of such pr*perty owner &s reflecled on the rnost recent tax roll of thc Haris
County Apprai sal Dislricl.

The Board invitsd any inlarested person, entify, or pady to tffer l*stimo:ry or other evidonce on

th* il)the advisability of irnprovemrnt projects and sexi*es; ald (2)approving the Servioe Flan,

Asscssment Rcll, and the levy of assessmrnts on props*y withh lhe district, and other metters relaling tc
the subject. Aitar officinl n*tice of ihe forcgoing matters and tbllowing receipt of *11 testimony, other
evidence, exhibits, aird statements ofcounsel for all persons, agcnties, and paties, the Board received and

reviewed the l{oaring Examiner's Repcrt. The Herring Examiusr explained the reasons for his decisions

rafloctsd in the H*al ing Examlner's Repo*.

xlNlq{q$,or {As3

}r considoration of all issues of fact a*d traw relaiive 1o the Hearing, the Board rules and makes

the f*llowing Findings of Fact:

l. All p*titious, resolutions, orders, a:rd rclated daruments ald data required of Petitioners

pursuaut tr: the Act and lhe C*de, a*d of the District have been duly and tirnely submilted

to and filed with the $istrict; and

2. By *rd*r of the Br:nrd adopted on July 24, ?013, the tima, date, sutrject, and plarc of the

Hearing bef*rr the Hearings $x*miler was set for October 24, 2013, at 6:30 p.n:, at the

Hobby Doub,letlee H*tei, &181 Airport Boulevard, Houston Texas; and

3. A notie* (the "Notice") setting forth the time and place *f the Hearing, the general nature

of the servic.es and implrvernents proposed by Petitio*ers, the estimated c*sl of the

sorvices and improveffi&nts, ths aroa and property to bs lrcnefited, the arnount af tl:s
bencfil and tho prap*scd time, mpthod and amount of assessment was promulgated rvas
grven by pr.rblistung a copy of &e Notice in llht Houston $Uiite-ss Jouilrtl, a newspaper

of general circulation in Harris Ccung, cn September 20,2013, which was not less than

thidy (30) dnys prior tt lhe commencemsnl of the hearing on Oclobor ?4, 2013, and by
mailing a *opy of the Noticn by regular, first class U,S. Mail m September 2*, 2Si3,
which is not iater than thirty {30) days before the date of the Hearing on October 24,

7013, to each o$,rrer of praperty in the }iskict subject to assessment at the ad&ess nf
suoh prr:perty owxor &s reflected on the mo$t rscent tax ro11 of the I{anis Coxn$
Appraisal Distrirt; ard

There was present*d to th* Soard a P*tltion requesting the servicos and inpruvements a$

set fo*h in the Service Plair which was execuled by at least fifiy (50) psrson$ wha own
ixnd withi* tha Ilis'trict as shown on the tax rolls of the Harris C*u*q; Apprxisa.l Dishict
as rcquired by the Act, The Potition was properly *ecutcd anil mests all of the
requiremonts of th* Act and thn Code; and

The Petitior and $ervice Flan fully explain and describe the seririo*s and improven*ents
propased far &e Diskict, co{tain a description of th* geaorai nature of the proposed
services and improvements, the *siimated cost: thereof, tho area bnnefited, the pn:posed

method *f assessm*nt, &e timo fbr payrnent of th* assessmonts, and oontain a

r*ooarmsndatisn with rcspect ta th* penaltins to tre imposed and interest to accrue on
delinquent assessments; and

6. The Potition and lh* $eryice Plen nre c*nsistent rvith and in confurmity- with the
reqnirements of &e Act end the Code; nnd

4.
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lt is advisable fi;r the District to provide the servic*s a*d impr*vemtnts doscribed in th*
Service Plan. The letition, along wlth lhe Se:vice Plan, shauld bn approved as tho

liervioe llal of the ilisl"t'ictt *nd

The Ass*ssment Roll in the ftrm prsscrted tn the Bnard and signed by the hesident of
ths Board for purpses of identificstiol ard incorpornted h*rein by refer*nee (the

"Assfissiuent Roll") shnuld be approved as the Assessment Ro!! for the Sistrict; and

There should be levied against all property show:r o* the Assessment Roll far each of the

year: 2014 through ?023, an assessment for saryices and improvements. The rate of the

*ssessment for the year ?014, ths first assessable year afthe Service Plan, should be

$0.15 per $100 assossed valuation af taxable real properfy as shown *n the Assessment

Roll nnd in the amount set forth cn tbe Assessment Roll. In subsequent years, years 2015

through 2023, the Board may vary the rate of assessment; provided that i* n0 year may

the rate be increased over the 2014 rate of $0.15 per $100 assessed valuation oftaxable
real property as shovm on the Assessment Roll. The Board should res&rvs the riglrt to
assoss a lower amount than the maximnm tbat could be levisd dut ing the ten-ye ar torm of
the Ss-vice P1an.

Exoept as provided in Findlng of Fact No. 12 belcw, far th* y*ar ?014 assossment the
$isb"ict should us* the valuc of taxatrle real properry fcr the y*ar 2013 as determind by
tho Hanis Coun{i Appraisa} Dishirt frr the year 2S13 and m shown on the certifioel tax
rall of the llarris County Appmis*l District fur ths ye*r 2*13 ns the value af each parcel

uf properly witiiin lhe Diskict {'ar purposes of assrssing the mst of providing tho services

and improvements ard described in the Seruice ?ian. ln subsequent ye&r*, years 20i5
through 2023, rxcept as provided by Finding of lact No. i2 below, the Brnrd should

assess property ou the basis ofthe then cunetrt year's certified taxable value as shown on

lhe tax rolls of the Han'is Coun$ Appraisal Distict; and

Except as provided in Finding of Fact No" i? below, beginning the sec*nd year that a
property is xsessed, and each year thereaiter, the total doilar assessm*tt should be

capped at twice the total asessmeat on such properly assessed in 2014.

k subsequent year"s, yeax 2015 througl 2023, new improvements m substantially
rehabilitated improvemonts (collectively "Improveme[ts") under conskuction on
January 1, 2013 or conskrcted in the Diskict *ft*r January 1, 2013, should be added to
the District's Assessment Roll at the value shown on the t*x rolls *f the Harris County
Appraisal District for each year. A rehabilitaticn is substantiai if the cost$ of such
reliabilitatiou equal r:r exceed 25% *f the value of tht origilal Improvements.
Assessments on improvements under construetion should be basad on the value of the
p*rtion of the Impr*r,ement that is complcte, and such value rhall not be subjecl to th*
cap otr assessments. Assessments oR Imprnv*mentq that have bee* enmpleted s]rould be
based *n the value of the completed Impr*vcment as shown r:n th* tax rolls of the Harris
County Appraisd District. Hach y*ar a{lcr such cornplekd Imprrvement is addd to ttre
Assessment Roll, tho total dollar assessmelt should be capped at twice the total
essessment on such prcper{y for year ?014. A*cr conductittg a publie h*aring, t}re Board
should pr*pare a supplernent*l as*qssment roll {br sneh proporties and levy assessmsnls

against such prope{ies for the specific benefits to be received by the services and
improvernents to bc provided by th* Diskic| and

That the fi:llowing property should be exempt from as*essmenl {a} prope*y of
municipalities, courities and other politieal subdivisions; {b) property owned by

l0

1I,

tl
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argarizritions of pur*ly p*blir: r.haritv and organizations exempt fiom tax undet $eetion

501(cX3) rl the Internal Revenr* Code; {c) single-family dstached residanlial proFrty,

duplexes, lriplexes, quadraplexes r:r condominiums; (d) properf-V, equipment or la*ilifie"s

of a public utitity; {e) property owned by a church or by n *trictly religictus society which
yields nr: rev*nue whatsoever ta such ciruroh or reiigious society and which is used as an

actual place of religiols worship or as & dwelling place fo: fhe ministry of such chruch or

religious sr::eitty; {fl property owned by an association orgagd in pramtting the

r*ligious, edusational and physical tieveiopraent tf childrsn or ysilng msn ar young

womsn operating under a state cr national organization of like character artd rsed

*xclusively a*d n***sarily &r such purpose; (g) vacant properties desiglaled as

residnntial on ths tax rolls of Hanis County Appraisai Distriet eld {h} all other property

cxeinpt frorn assessment by ths Act or the Code; and

Laud and imprnveme*ts whi*h have a $pesial use dosignation for tax purpos*s on the tax
rol}s of llrs Hards County Appraisal District for the yaar 2013 as ia) apicttlh:ra1 u**,

{b) limber l*nd use, or (c) recreational, pzuk o: service use, should be assessod by the
Bcard at their designated special use val*es for s* long as they eujoy that special use

desipatio:r. If land or improvemsnts which have a special :rse designalion are eotverted

1o o*er uses and loss their special use designation on the tax rolls *f the Harris County

Apprais*l Diskict, the Board should thereafter assess such land nnd improvoments at

&eir filll valu* as ;hown on thstax rolls of tire Hanis C*rmty Appraisal District; and

All rf ths rcal proper{y in {i* }istriet which is being assessul by th* Bnard in th* &mount

slr*wn on the Assessment Rr:ll will be henofited by th* s*wicm *nd impr*vernonts
propossd to be provided by the Diskict in ttre Servi** Illeq and onch parcel of real
property wlll receive special bene{its in each yoar equal to or greater {han the anlsrrnt

axssss*d, and :vill reo&ive speciai benefits during tha Servics Plan t*n-y*ar pui*d of
&$sessmsnts in nn amount equal to or greater thair the total amcunt ass*ssed during the

$*rvice Fiau ten-year assessmerrt tetm; and

Yhe msts of providing the sorvices and improvements for the $istrict, as shcwr in the
P*titirn and ttre S*rvice Flan, on lhe hasis cf the v*lue of ptapexty as shown m the tax
rulls of the Hanis Ccrxrty Appraisal Oistrict ald as sholxr *n the Assessment Roilresults
in imposing equal shares of the cost$ on prope*y similarly benefited, and results in a
reas*nab1o classificatian and formula for the apportionment of costs sf the varirx$ ciasses

*f serviees an* improvornents to &e benefited proporty within the Dis*icl; a*d

Thc method of appartioning the *ssts of the ssvices and improvements to be plovided in
the Sarvise Plan is fair and reasonable and results in a rsasonable and fair classifisation
and formula for apportioning the costs between the properties benefited; and

The provisions relating ts due and delinquency dates for asssssments, interesf &nd
penahies on dolinquent ass*ssments, and procedures in cannectio:r with the imposition
and colloctir:n of *ssessments {$ sot forth in the Servi*e Flan and the Pstiticn should be

approved nnd will axpdite collection of th* assessments in a timely $l&ntrer in order to
provide the seryices and improv*ments ne*ded and required for the Distrlct as described
in the Serice Flan; and

?he pr*vision of the seffices and improvements set &rth in the $*rvice Plar will
accomplish r:r aid in *ecornplishing the rnands:te of the Tsxa$ Legislature in creating the
Distriot by *stablishing programs which wiit: (i) fuxher lhe public purposes r:f
developing and diversi$iing the $conomy of the st$ts; {ii} promote th* hoe}th sa&ty, and
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gefierai rvelfare of resid*nts, employers, employ*es, visitors, and consumers in {he

district, and of the public; (iii) provide needed fund1ng for the dislrict to prssgrve,

maintain, and enhance the economic heaith and vitality of the area as a community and

business center: {iv)promote the heallh, safbg, wel&re, and onjoynent of tha publi* by

providing public a$ and pedestrian ways and by laadscaping and develnping certain are*s

in the distriot, which arJnecessary for the restoration, preservati*n, and enhantem*nt of
sceuic aad rresthelic beauty; (v) promote a:rd benefit commsrcial developmenl aud

mmmerciai areas in the district; {vi) prcmote and devtlop prblic tran*portation and

pedestrian facililies and systems using new and alteruativ* mse*s that are afiractive, saf0,

and couvenie*l, ineluding securing *xpanded and improved transporlalian *nd p*deskian

fscilihes and $ystoms; and (vii) establish and make provisions for the establishment of
prsp*r adn"linistrative staff to administer the programs ma*dat*d by the Texa* L*gislatur*

in creating the )istnct anci thc pro$ams set out in the Service llan; and

?l). Delinqueueios and contingencies for assessments as estimcl*d in the SetYice Flan are

reasanabla; and

?1" Th* r'*citations, *bjectives, goils,oosts? prog&ms, &nd oo*rlusions sst furth in the

$ervicr PIan are folnd to be true and conect and will benefit the $istrict and the

properti*s within the District as determined and set forth in the Service Plan; and

2?. The Board finds that it is advisable that the improvements and servicss set far$r in lhe

Service Ftan be provided withia the }istrict during the term set forth in rhe Serviee Plan;

and

23. 'Ihe in:provernents and serviees prap*sed irr the Servic* Flan *re authi:rized and

penxissibk service s and imprr:vements under the Act and the Cods; a*d

24. The rstimated oost of services nnd irupr*vrments set forth in the Petition and the $*rvice
lian an an annual and ten-year basis are reasonable md fair, and wili result in the

provisian of ths servicss and improvements set forth in the Servi*e Flan at fair and

reasonabls costs; *nd

25. Iiaeh propeity propos*d to be assessed in the Petition and the $crviffi ?la* at the rato and

in the amount shown on the Asssssment Roll wili receive special btnefits equ*l tr: or
greater than the cost assessed to such propn'ty pursuent lo the Sewice Plan and the

Assessment Roll: and

?6 Assessments for seruices and improvoments should b* payablo in t*n arnual iustallrnents

for each property i* tho ameiunt sst forth in the Assessmsst Roll with ttre iirst annual

installmeat being due prior to January 31,2014, and rach ann*al iustallment thereafter

being due and payable prior to F*bruary i of each ye*r therea*er in acssrdance with tle
ead cf thr $erviee and Improvement and Asssssmont Plan. Any asse$sment nat p*id by
the due date shauld be *onsidered delirqu*rt. There should not bo any pr*vision made

fbr split payuent of assess*rents, or discounts for the early paymert of assessments; and

21 A d*linquelrt assessment si:ould aeffue interest and be assssssd pcnalti*s in the same

marmsr a$ a property tax levied by a p*litical subdivision of the $tate af,TeNas pursuant

t* the Texas Tax Code, as amended fiom time to tim*. Sacli delinqusnt assessment

should &ccrus inlerest at the rate of one percrnt {l%} for each month or porli*n of a
month the assessment remains unpaid afi*r it boc,*mes du*. A delinquent ssses$m$st

sha*ld alsa inc*r a penahy of six percent (6%) nf the amount *f &e assessment for the
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first caiendar month, cr &action ther*sfl it is delinquent plus one psrcent (l%) for each

adelitlonal month, or lraction therto{ the assmsment remains unpairl priar to July i of the

year il rvhich it i:ecomes rielinquent; howover, an assessment d*linquent *n Iuly 1 fbr lhe
annual installments due January 31 of each ye*r incurs a total penalty of tweive pcraont

(i2%) ol rhe amount of thc delinqrent &ssersrnent withoxt regard to the nrmber of
rnonttn lhe assessm*nt has bssn delinquent; ald

If it is necessary for the Board to aontract with an'attorney lor the purposs of ropresenting

the $istri*t in the collection of delinquent assessments, an additiorial penalty of twen$:
percr.nt (20%) of the assessment and the penaities and interest on the assessmcnts shall be

imposed; and

The Dislriet should us* and follow the provisions of the Texas Tax Code, as amsnd*d
liom time to tim*, and other larvs governing Municipal Management Fistriets in the

ixposition and collection of assessments by the Diskict to the *xt*nt n*t ilconsistenl
with this Order or the Act or thr Code; and

29

3$ Th*1 the matt*rs, facts, and recommendalions *f the Hexings Hxaminor's &eport and

Proposai for Decisi*n are found to be true and conect.

qQN cI"q"$IqNs .o3[",,Alu

In crnsideration of *11 tssues of faci and law :elative to the Henriilg, the Bomd rules and nnakes

the folt*wing Ccnelusions of Law:

Yhe Petition, including the Service Plaq meets all requirements of the Act and Sx: Ctde
and should be approved as to form and subsk*ce; *nd

The Heari*g of the District on the advisabilig of the Distri$ undertaking and praviding
servicss and improvernents in the Dishict ar$r!, a$ requ*sted i:y &e Fetition and the
$*ryice Fla:r, was he itl and all necessary and appropriat* n*tice.thermf wns given u*der
the authority of and in accordance with the provisiorts of the Act *nd the Code; and

The Baard has jurisdiction to consider the Fetition and conduct th* Hearing and is
auttrorized to: (1) approve the Petition end the Seliee Flan; (2) levy assessments'against
benefited properq/ as described and set out ir: thc Pttition; (3) ostablish md approve a

rnethod of apportir:ning the cast of preividing the servicos desuibed in &e Fetition and
the $ervicn Plaa; (4) adopt and approye an Asses$ment Roll; ard (5) lorr;r assessments far
the yoars 2014 through 2023 on the value of betefitod prop$rly in the ilis&'ict as

determined by the Board, and shown or the Assessment R"tll for wrvices and
improvements for the 2014-2023 Sarvice Pian; and

The rale *f assessment lbr the year 2014, the flrst assessnbl* ye*r of lhe Sexice Plnn,
shall be $0,15 per $100 valuatio:: of taxable real property as show ou th* Assrssmrn{
R.oil and in the amouqt set forth on the Assessment R*ll. In subsequent years, yeers 2015
thr*ugh 20?3, the Board may vary the rate sf'assessment; provid*d &*t ia no yoer may
the rate be increased by more tran &e 2014 rate. The Board should re$srye th* right t*
assess a lower amount than tlw maximum thal could be levied during the ten-year term of
th* Serrice llmr.

5 Except as provided in Cr:nctrusion of Law No. ? below, for the yrar 2Sld ass*ssmmt the
Sisf icl should use the vaiue of taxable real propelty for th* y*ar 20i3 *s detemined by

i

2

J
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th* Harris County Appraisal District for the year 2013 and as shown on the tax roll of the

Harris Counfy Appraisal District fr:r the year 20 13 as the value of each parcel of properfy

within the Diskict fi:r purposes of assessing the cost of providing Lhe strvices al"xl

improv*ments described in the Service Pla:r. i.n subsequett ysars,,vears 2015 through

2S23, exrept as provitled by Conchsion of Law No. 6 below, the Bnard shorld assess

prop$rty on the basis of the then $unent year's *rtiiied ta.xable value as shor,vx ou the tax

rolls CIf the Hanis County Appraisal District; and

6. Exc*pt as provided in Conclusion af Law No, 7 below, beginniug the second year tlat x
property is assessed and each year thereafler, lhs total ilollar assessment should be capped

at twioe thc total assessment on such property for year 2014; and

"1. In subsequent ysars, y*ars 2015 tkough 2023, new improvements or substantially

rshabilitated improvements (eollectively "Improvemenls") :mder cotslt'uction r:n January

t, 2013 or $onshuctad in the Dish"ict after January 1, 20i3, should be added to the

Ili*ict's Assessment Roll at the v*lue shown on the tax rolls *f the Harxis County

Apprais*l Dis*ict tbr earh yoar. A rehabilitation is substantial if the costs of such

rehabilitation equ*l or excoed 25% af lhe value of the original Improvemeirts.

Assessme*ts rn improv*ments under co*structlon should be based o* the val*e of lhe
porti*n of the lmprr:vement that is complole, and such v*lue shall not b* snbjeet to tho

{&p on *$ses$me$ts. As$essmcRts on lrnprovements that have been conrpleted should be

based on &e value r:f the completed Improvement &s sho*,n *n tire tax rolls of llre Hanin
County Apprais*l $iskict. Each year after sueh cr:mpleted Improvernenl is added to the

Assessmeut Roll, the *otal dollar nssessment shauld be cappe* at twiee the tot*1

ass*ssm*rt on ruch property for year 2{i14. A{ter conducting a public hearing, the B*ard
sh*uld pr*pars * supplemental assessment roll for such prr:perties and lely asse*sments

against such prcpertlqs f*r the specific benefits lo be received by the servioes and

improve.ments to be provided by the District; and

8. kr order to aceomplish and ef{bctuate the purpsses for which the Distriet was rreatcd as

sel forth in the Act and Sec.tlon 37J.00 1 of the Cod*, the }ctilion should be granted, lhe
$elviee Plan should be approved, the Assessment Roll shoulrt be appraved, end sn
*ssessmect for services and in:provements cn all benefited properties as shown on the
Ass*rsnient Roll nnd as deseribed in the Service Plan shoutd be l*vied by the Soard for
the yoars of2014 through 2023; and

9. Thc method of apportitxing costs on the hasis of valuatian of properly as certified by tho
Hanls County Appraisal Dislriet for servicos and improveraents will result in the
reasonable apportionmerrt of the c*sts, and imposing rqual shares of the costs of the
$orvice Flan o* properties similarly benefited results in a reasonable classifioation and

fcnnuia fur the apporticnmerit of the oosts cf the various classes of scrvices and
improv*ments proposed to be provided to the benefited props*y withit the lliskict; and

10. l}c property deseribed in Finding of Fact No. 13 (the "Exempt Prapar!y'') is either
exs*rpt by law !*'ider the Act, the Code, or the other laws of the $tate of Texas or should
be exempt fronn ass*ssment oil the basis th*t ths propody recoives *o benc{it fr*m t}re

asrcssm*nts; *nd

1111. The prcpcrty d*scribed in Finding of F*ct No. 14 {the "Speciai Use Property") shculd be
assossed on its speciai *se value on tlie basis that this level of assessrnenl is
commensurate with &* benofits such property receives; and
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12. The Xloarcl is authorizod to assums that a percentage of the a.lsessmefits rvill be delinquent

cr otfier ilcntingenei*s will ariso and that the allcwtrnoes for delinquencies and

cortirigonoies for setvices and minor capital expsnse$ and for major tapital

improventents set forth in the Service Plan are reasonatrls and &e Board is authorized to

make such determin*tion and allovrance undor lhe provisians of the Ac1 and &e Code;

a:rd

13. The Boanl is authorized by the Act and ths Code tc pennit assess&onts to be paid

*nnuaily over the tel-year prriod fram 2014 tlrrough 2023 and is authorized by the Act
and the Codo to impose interest *harg*s and penaltios on delinquent assessments; and

14. The interest rate on delinqrrent assessmeRts and th* penalties on delinquent assessrnents

ar* the samo as thase impose.d by the T*x*s Tsx C*d* on the rieiinquent pa1.*ient uf
propsrty taxes tc palilical subdivisious r:f the Slate,

NOW, T}ffiR8FOfi.E, B}1 iT OR}IITED BY THO BOARN OT }MECTOR$ OT }hRftIS
CSI]NTY ]MFROVI]MENT DI$TRICT NS" } THAT;

$cction 1. Iri:rdia$ eld .AdppiioLqf Hpqriuss ExfliTlin$r's RepSS. That ths recitals,

findings md conplusiuns in the pmamble of this Order ars hereby fcund and d*termined to be true and

sorrect. That the m&tt€rs, f,a*ts, arrd recorfirnendations of the Hearings Hxami*er's Report and Proposal

for Decision are hereby adopted.

Sectisn 3.. Levy *f As es$nqnt$. The Board hereby levies ten (10) annual assessments for
th* y*ars ?014 thrcugh 2S23 against all benefited property *s shqw* on the.Assossrnent Ro11. The rate of
assessment fnr the year ?014 is $0.15 per $10S valuation of prnpe*y wilhin the District fur services and

improvements as shoiul ix the Sryvice Plan. kr subsequenl years, yea.rs 2015 tkcugh ?023, the Br:ard

uray v&ry the rate of alsessment; pr*vided that in no year may th* rate be more than tlre 20 t 4 rate . The
Eoarrl rsserv&s the right lo assess a lower amormt than the rnaximurn fhal cauld be levied during the ten-
yr:ar t*rm of the $ervice Plan. The ilistricl will lely the ycar ?014 assessment based cn tie assesscd

valuation of land and improvemcnts based upon th* tax rolls of the Harris Ccuuty Appraisal District far
the year ?013. In subsequent years, ye&rs 2015 tfuough 2023, the Baard will esssss prope$y on the basis

af tho then curre::t year's ce*ified taxable value as shown on the tax rolis cf the Harris County Appraisal
Distrirl. Beginning the seoonc{ year &at a pr*perfy is assessed, and eesh year thereafter, the totai dollar
assessme*t will be capped et twis$ the totsl assassment cn such property for the year :014, i$ subsequent

y€&rs! ys&rs 2St5 through ?*?3, new iruprovement$ or substantially rehabilitated improvements

{collectiveiy, "dmptoyements") under construction on }anuary i, ?0}3, cr constructed il the Disfiict after
Janu*ry l, 2013, will be added to ths Distri*t's Assessmstt Roll at lhe value shown on the tax rolls of the

Harris County Appraisal Disfiot for each year, A rnliabiiiAtion is substantial if the costs ttf such
rehabilitation equal *r exoeed 25% cf t1-re v*lue of the original lrnprov*ments, Assessmonts on

Irnprovemcnts under consh-uction will be based on the yaiue of the po:tion of the knprovement &at is
*omplete, and such vniue shail not bs subject to the cap on assessmgnts. Assessmenls on Improvsmonts

th$ have boen completed will be based an the value of the completed knprovemsnl &s shorv$ m the lax
rolls of the Herris County Appraisal $iskict. lach year afier such completed Improvement is added to
th* assessr$ent ro11, the tot*l dollar tssessmont will be capped at twise the total &ssessment on such
propsrty fcrr the first yorr it lvas assessed. Afier eonducting a public kearing, the lloard will pr*pare a
supplernental assessment roll for sue.h propertics *nd levy assessments against su*h prnpertiss fur the
spocific bensfits to be rnceived by the serviees and improvements to be provideil by &e $iskic1.

Section 3. $qryioe and kiprqvemenl-.Pla$ ald A$sg*sfle$i llan. The Fetition is hereby
granted. The 201,1-2S23 $ervi{re Plan provicling fur services and improvemsnts, attach*d as Exhibit "C,"
is hereby approved as the S*rvire Flan t'cr the $istriet; provided, howevsr, the Baard will app'cve a
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htdget aar:ually and, as set forth ir Sactian 2 ab*ve, nr*y adjusl the rete 0f asssssment tbr the taxable

years ZO1S lhraugh 2{}?3 by appr*ving a br:clget providing fur the curucrt year's ansessment unrl by

adoptiag ths $unentye&r's assessmenl by separate order ofthe Board.

Ssction 4. A$g$Uegl.ql}. The assesrme* roll is hcreby apprr:ved as tlto Asses*nent Loil
of the District. The Assessm*nt Roll as approved is to be signed bythe Chairman *f tha Boardforthe
purpssss of identificalion and is incorporated in this Order by referenco.

Section 5. I)qq l)ate.of As$qfsqtenls. All assessments shallbe pqyable in ten (tr0) annuai

installments for saoh prop*rty in the arnount set fo*h in the Assessment Roll with tho first annuai

instalknont due cn Janxary 3 l, ?S14, and tach amual installment thereafter tr*ing due *nd payabla prior

to Februery I of *ach year in acci:rdance with the Serviee arld ]ilprovement and Assessmsnt Flan. Any
assessm*nt n*t paid by the due ilate will be cotsidered delinquent. All delinq*ent assossments incur
per:alties and interesl ns provid*d hereia. There will be no split payn*nt of assessments cr disrotnls fbr
tho early payrnent of assessm*nts.

$eetion 6. {rinqal, &fVieU. The emolrnt *f lhe assessment cn *ach parcel of benefitsd

pr*perty shown sn the Assessment l{o1l is subject to annud review.

$ection ?. Intgrest-qn Deliuquent-Payme-nts. A delinquent assessmfl:t will a+crue interest

*ud be assossed pen*.lties in the sarno manner as a property tax levisd by a politicai subdivision of the

Stato pursuant to the Texas Tax Co<le. as amendcd from time to tims. Ench delinquent assessment will
*ccn:e Lrterest at a rats of a*e perceirt (1%) for ear:h month or portion cf n month th* asssssttont rfimains

unpaid a*er i1 boc*mos due.

Seotion S. t*lraltils, A delinquent assessment should also incur a penalty of six pereent

(6%) of the amou&t cf ths asssssment tor ths first ealendar month, i:r fr*ction thereof, it is delinryent plus

snfi psrcent il%) for ea*h additlonal rnonth, or *action thereof, ths ass*ssment remai&$ unpaid pricr to
July l *f the year in wliich it becomes d*linquent; however, au &$sassrnsnt deiinquent on July 1 for the

annual installmsnts d*e Jauux'y 31 inours a total penalty of trvelve psrcenl ( l2%) of ths amount cf the
delinquent asses$msnt witliout regard to the number of months the assossment has been delinquent.
Fenalties shall nr:t exceed the amou*t pennitted by the Code,

$eclion L A{djtio:ra1"Pena1ry. If it is ne*s$sary for the District to c.ontoact with nn attor$ey
for the purpo$os *f represenling the }istrict in the ci:llection of delinquent a$se$s:nents, an a#itional
penaity *f twenty p*rcent {2t%) of the assessuent and the pernlties and lntersst on the assessment shall
be imp*r*d. Fenalli*s shail sat oxcred the amount pennitt'ed by the Cod*.

Se$ti*n 10. Lief &r Qollaction of &sse.$;np$S. A*sessmtnts tagether with interest,
ptnalties, aud expense *f collection and reasonable attornoys fees, *s pcnnitted by the C*ds shnll be a
{irst and prior lien against t}re property asssssed, superior ta al} other linns and clairn*, rxcept liens or
*laims for state, county, sciiool diskict, or municipal ad valarcm taxes, ar:d shail be a personal liability of
nnd charge against th* owner af the properfy regardless of whether the owners me named. The lien for
&ssessments and penalties and iaterest is effective &om the dale of this Ordor levying ths assessrnenl xntii
tli* assessmsnt is paid, a*d shail be enfbrced by &e Distrist in the m*nnu providod by the Texas Tax
C*d* fcr collecti:rg ad valorem taxes ori r*al property.

Sectian I l. ApptiEebillry-91_Xatr1]Adg, To the extent not imorsistent with this Crder, and
r:ot iRconsistent with the Act, the Cocie or the other laws gov*rning municipel ma&eg$mfint distriots, the
pr*vislons rf th* Texas ?ax Code, as amended liom tixe to lime, shall be applicable to the imposition
and collectian of assessme*ts by the District.
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Section l?. AgSgSgmel]tSAle$lgnt. The District's *sscssmsnt *ssessorlcoll*ctor, rurr*ntiy

Ksnneth Byrrt *f [qui-I'*x, Lic., is authoriz,*tl anrl dlrei:teci to eollsct lhr nssessm*:rts on beha]f of the

$istrict.

$*ctinn 13. $Cyg1Uhitdy If any provision, secti$n, subsoelion, ssntenffi, clflttl;e, or plxnse of
this *rder, ** the application of $arnc to any porson or set cf eireum*anees is lbr fily ree$on held to bo

une*nstituticnal, void, or invalid, the validity of the remaining porlitns of this Order or their application

tn *lhcr peff*ns or $ots of circumstances shall not bs affeeted thereby, it being the inteut of Sie Board in

adopting this Srder lhat n+ po*ion heroof, or provision or regulation santained herein shall become

inop*rative or fail by re*son of *ny uuconstitutiouality, voidness, or invalidity of any other portion hereof
and all pr*visions ofthis Order are declared to be severable for that purFos*.

Section 14. Nctice. The Board oflicially flnds, determines, recites, and declares that

suffi*ient writte* notioe of the date, hour, place, and subject of this meelhg af the Board were posted at

plar.es c*nvenient to the public at the Hanis CounS Clerk's Olflce and in the ilistrict for the time
required by kw precedirg this meeting, as required by the Open Meetinss Law, Chapter 551, Toxas

Sovsrnrne:rt Code, nnd tbat this meeting has been opsn t0 the prblic as required by law at all timcs during

which this Order and thc subject rnatter thereof has beon discussed, considered, and fbnxally acted upon,

Th* Btard further r*tifies, &pprsvos and c.onfirms such written notiee and thc eontents and posting

t hereof.

[Exocution ]age Fnllowsl
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